Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 3 de Junho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 244Caderno 1: Administrativo

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 611/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça
do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8507771-08.2011.8.06.0000, RESOLVE
designar CLAUDIO REGIS GOMES LEITE, Analista Judiciário, matrícula 8947, para viajar à Comarca de Amontada, no período
de 14 a 15/04/2011, concedendo-lhe 1,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), para realizar fiscalização e vistoria em obras em andamento. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 11 de abril de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 738/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça
do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8510344-19.2011.8.06.0000, RESOLVE
designar THIAGO DA SILVA SAMPAIO, Técnico de Manutenção, matrícula 8035, para acompanhamento e execução de serviço
de manutenção corretiva nos comarcas de Paramoti, Itatira, Madalena, Monsenhor Tabosa, Boa Viagem, Caridade e Canindé, no
período de 24 a 28/05/2011, concedendo-lhe 4,5 (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 12 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 339/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça
do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Administrativo nº.  8510923-64.2011.8.06.0000, RESOLVE designar
TIAGO ROCHA CASTELLO BRANCO, Analista Judiciário, matrícula 8147, para viajar à Comarca de Limoeiro do Norte, no dia
24/05/2011, concedendo-lhe 0,5 diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais), para
realizar fiscalização de obra de construção. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 23 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 740/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça
do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8509864-41.2011.8.06.0000, RESOLVE
designar JOSÉ IBIAPINA FEITOSA ANDRADE, Técnico Judiciário, matrícula 177, para viajar à Comarca de Limoeiro do Norte,
no período de 12 a 13/05/2011, para acompanhamento e fiscalização de obras, concedendo-lhe 1,5 (uma e meia) diária, no
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 11 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 741/2011 – A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Parágrafo Único do Art. 5º, Portaria nº 815/2009, publicada no Diário da Justiça
do dia 05 de agosto de 2009, e em conformidade com o Processo Administrativo nº. 8510912-35.2011.8.06.0000, RESOLVE
designar JOSÉ IBIAPINA FEITOSA ANDRADE, Técnico Judiciário, matrícula 177, para viajar à Comarca de Limoeiro do Norte,
no dia 24/05/2011, para acompanhamento e fiscalização de obra, concedendo-lhe 0,5 (meia) diária, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de
Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, 23 de maio de 2011.

Jordete de Oliveira Franco Gomes
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:F. C. Soares e Silva ME;OBJETO: acrescer, no
montante da Ata de Registro de Preços nº 24/2010, Lote I, item 1, da empresa Fornecedora, o valor de R$ 324,75 (trezentos e
vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos), representando, assim, um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicialmente registrado para este item (R$ 1.299,00);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002 e a Resolução nº 03, de 06 de março de 2008, do Tribunal Pleno;VIGÊNCIA: a partir de 31/03/2011;DATA
DA ASSINATURA: 31 de março de 2011;SIGNATÁRIOS: Dr. Pedro Henrique Genova de Castro, Dra. Jordete de Oliveira Franco
Gomes e o Sr. José Victor Salustiano dos Santos.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:F. C. Soares e Silva ME;OBJETO:acrescer, no
montante da Ata de Registro de Preços nº 28/2010, Lote IV, item 1, da empresa Fornecedora, o valor de R$ 1.950,00 (um mil,